
     Vrz osnova na ~len 57 stav 4 od Zakonot 
za lokalnata samouprava("Slu`ben 
vesnik na RM",br.5/2002), soglasno ~len 
17 od Zakonot za vrabotenite vo javniot 
sector ("Slu`ben vesnik na RM", 
br.27/2014, 199/2014), Sovetot na op[tina 
Brvenica na sednicata odr`ana na 
25.12.2015 godina, donese 
 

 
ODLUKA 

Za organizacijata, delokrugot i na~inot na 
izvr[uvawe 

na zada~ite na op[tinskata administracija 
na op[tina Brvenica 

 
I.OSNOVNI ODREDBI 
 

^len 1 
 
            So ovaa Odluka se ureduva vnatre[nata 
organizacija, delokrugot i rabotata na 
organizaciskite edinici,delokrugot   i 
na~inot na izvr[uvawe na zada~ite na 
op[tinskata administracija na op[tinata, 
vidovite i brojot na organizaciskite 
edinici, uslovite za nivno obrazuvawe i 
rakovodeweto so niv. 
 
 

^len 2 
 
Op[tinskata administracija na op[tinata 
(vo natamo[en tekst: op[tinska 
administracija) gi izvr[uva rabotite  od 
nadle`nost na organite na 
op[tinata,odnosno Sovetot i 
gradona~alnikot. 
 
 

^len 3 
     Vrz osnova na nadle`nostite na 
op[tinata, grupiraweto na rabotite i 
zada~ite spored vidot, obemot, slo`enosta, 
nivnata me\usebna srodnost i povrzanost, 
op[tinskata organizacija se organizira vo 
sektori i oddelenija. 
 
 

     Në bazë të nenit 57 paragrafit 4 nga Ligji 

për vetqeverisje lokale("Gazeta zyrtare e 

RM",nr.5/2002) konform nenit 17 nga Ligji 

pwë të punsuarit në sektorin publik ( " Gazeta 

zyrtare e RM",nr.27/2014, 199/2014), Këshilli 

i komunës së Bërvenicës në seancën e mbajtur 

më 25.12.2015,nxjerr  

 
 

 

V  E  N  D  I  M 

për organizimin, fushveprimin 

dhe mënyrën e kryerjes 

së detyrave të administratës komunale të 

Komunës së Bërvenicës 

 
  I.DISPOZITAT THEMELORE 
 

Neni 1 

 Me këtë Vendim rregullohet  

organizimi i mbrendshëm , fushveprimi   i 

punëve të njësisë organizative , fushëveprimi  i 

kryerjes së detyrave  të administratësë  së 

komunës, llojet  dhe numri  i njësive 

organizative  kushtet  për edukimin e tyre dhe 

udhëheqen me to. 

 

 

Neni 2 

 

Administrata e komunës  ( në tekstin e 

mëtejshëm :  Administrata komunale) i kryen  

punët  nga kompetencat e organeve të 

komunës, gjegjësisht  Këshilli dhe Kryetari i 

komunës. 

 
 

Neni 3 

 Në bazë të kompetencave  të komunës, 

grupimi i punëve dhe detyrave sipas lloit, 

vëllimit, ndërlikueshmërisë,  ngajshmërisë dhe 

lidhëshmërisë së tyre, Administrata e komunës 

së Bërvenicës organizohet në sektore dhe 

seksione . 

 

 



^len 4 
Optinskata organizacija: 
1.Gi podgotvuva aktite na Sovetot i 
Gradona~alnikot; 
2.Gi podgotvuva sednicite na Sovetot , kako 
i sednicite na negovite postojanite i 
povremeni komisii; 
3. Vr[i stru~ni raboti za Sovetot u 
Gradona`alnikot; 
4.Go organizira i sproveduva finasiskoto 
rabotewe na op[tinata; 
5.Ja sledi problematikata vo oblastite od 
nadle`nost na op[tinata, vr[i analiza na 
sostojbata i dava inicijativi i predlozi za 
nivno re[avawe; 
6. Dostuva informacii i podatoci vo vrska 
so aktivnostite na op[tinata na barawe od 
nadle`nite organi  ili vrz osnova na zakon; 
7.Rakuva so dokumentite na op[tinata, gi 
~uva do nivno uni[tuvawe,  odnosno 
dopredavawe na  Dr`avniot arhiv na RM ; 
8.Vr[i drugi raboti [to ]e gi opredeli 
Sovetot i Gradonalnikot. 
 

^len 5 
     Sektor se obrazuva zaradi obedinuvawe na 
pove]e me\usebno povrzani podra~ja od 
nadle`nost na organite na op[tinata, kako 
i zaradi koordinirawe i kontrola na 
rabotite od nadle`nost  na oddelnijata vo 
negov sostav i sledwe i unapreduvawe na 
me\usebnata sorabotka na oddelenijata. 
 
     Oddelenie se obrazuva za neposredno 
izvr[uvawe na edna od slednite raboti: 
normativno-pravni, upravuvawe so ~ove~ki 
resuri, stru~no-analiti~ki, upravni, 
upravno-nadzorni, informativno-
dokumentacioni, informativno 
komunikaciski, stru~no-operativni, 
materijalno-finasiski 
,investicioni,informa-ti~ko-tehnolo[ki, 
stru~no-administrativni i drugi raboti. 
 

^len 6 
Grafi~kiot prikaz na vnatre[nata organizacija 
na rabotnite mesta  odnosno grafi~kiot prikaz 
na organizaciskata struktura po organizaciski 
edinici (organogram)  usoglasen so narativniot 
tekst daden vo Prilog e sdostaven del  na ovaa 
odluka 

Neni  4 

Organizata komunale: 
1I përgaditë aktet e këshillit dhe Kryetarit të 

komunës; 

2.I përgaditë mbledhjet e Këshillit, si dhe 

mbledhjet e komisioneve të përhershme dhe të 

përkohshme; 

3.Kryen punë profesionale për Këshillin dhe 

Kryetarin e Komunës; 

4.E organizon dhe e zbaton punën financiare të 

komunës; 

5.E ndjek problematikën nga lëmit e kompetencave 

të komunës, kryen analiza të gjendjeve dhe jep 

inicime dhe propozime për zgjedhjen e tyre; 

6.Parashtron informata dhe dëshmi në lidhje me 

aktivitetet e komunës me kërkesë të organeve 

kompetente ose në bazë të ligjit; 

7.Udhëheqë me dokumentet e komunës, i ruan deri 

në shkatërimin e tyre, gjegjësisht deri në dorëzimin 

në Arkivin shtetror të RM; 

8.Kryen edhe punë tjera që do ti caktojë Këshilli 

dhe Kryetari i komunës 

 

Neni 5 

Sektori edukohet  për shkak të bashkimit të më 

shum rajoneve  të lidhura nëmes veti  nga 

kompetencat e komunës , si dhe për 

koordinimin dhe kontrollimin e punëve nga 

kompetencat e seksioneve  në përbërjen e tyre, 

përcjelljen dhe përparimin e bashkëpunimit  

reciprok  të seksioneve. 
 

 

Seksioni edukohet pa ndërmjetsim të kryerjes së 

njërën nga punët në vijim: punë normative juridike, 

menaxhim me resurset njerz\ore, analitiko 

profesionale, administrative, administrative 

mbykqyrëse, dokumente informative, komunikeime 

informative, operative profesionale, material 

financiare, investuese informatiko-teknologjike, 

administrative profesionale dhe punë tjera. 

 

 

Neni  6 

Tabela grafike e organizimit të mbrendëshëm të 

vendeve të punës gjegjësisht pasqyra grafike e 

strukturës ortganizuese sipas njësive 

organizuese(organogram) i harmozizuar me tekstin 

narativ dhënë si shtojcë në pjesën e këtij vendimi. 

 



 
 

^len 7 
 
II.VIDOVI NA ORGANIZACIONI 
EDINICI 
 
Op[tinskata administracija se organizira 
vo slednite sektori i oddelenija: 
1.Sektor za normativno-pravni op[ti 
raboti i javni dejnosti 
- Oddelenie za normativno-pravni op[ti 
raboti; i 
- Oddelenie za javni dejnosti 
 
2.Sektor za finansiski para[awa 
-Oddelenie za buxetska koordinacija i 
kontrola ; 
-Oddelenie za smetkovodstvo i pla]awe; 
- Oddelenie za javni nabvki; i 
-Oddelenie za adminisrirawe na danoci i 
taksi 

 
3.Sektor za urbanizam, komunalni dejnosti, 
za[tita na `ivotnata sredina i lokalen 
ekonomski razvoj 
-Oddelenie za urbanizam i urbanisti~ko 
planirawe; i 
- Oddelenie za komunalni dejnosti, za[tita 
na `ivotnata sredina i Lokalen ekonomski 
razvoj. 
 
4.Oddlenie za inspekciski raboti. 
5.Oddelenie za ~ove~ki resursi. 

 
 
 
III .DELOKRUG I NA^IN NA 
IZVR{UVAWE NA ZADA^ITE  
 

^len 8 
 Sektor za normativno-pravni op[ti raboti 
i javni dejnosti 
-gi podgotvuva aktite za Sovetot i 
Gradona~alnikot; 
-gi podgotvuva sednicite na Sovetot i 
sednicite na negovite komisii; 
-vr[i stru~ni raboti za Sovetot i 
gradona~alnikot; 
-vr[i i drugi tehni~ki raboti i pomo[; 

 

 

Neni 7 

 

II.LLOJET E NJËSIVE ORGANIZATIVE 

 

Administrate e komunës organizohet në 

sektore dhe seksione si vijon: 

1.Sektori për punë normative juridike punë 

të përgjithshme dhe veprimtari publike 

-Seksioni për punë normative juriike dhe punë 

të përgjithëshme’ 

-Seksioni për veprimtari publike 

 

2.Sektori për çështje financiare  

-Seksioni për koordinim dhe kontroll për 

buxhetin; 

-Seksioni për kontabilitet dhe pagesa; 

-Seksioni për furnizime publike dhe 

-Seksioni për administrim me tatim dhe taksa 

 

 

3.Sektori për urbanizëm, veprimtari 

komunale, mbrojtje e mjediisit jetsor dhe 

zhvillim ekonomik lokal 

-Seksioni për urbanizëm dhe planifikim 

urbanistik; dhe  

- Seksioni për veprimtari komunale, mbrojtja e 

e mjedisit jetsor dhe zhvillim ekonomik lokal 

 

4.Seksioni për punë inspektorale 

5.Seksioni për resurse njerzore 

 

 

III. Fushëveprimi dhe mënyra e kryerjes së 

detyrave  

 

Neni 8 

Sektori për punë normativo-juridike punë të 

përgjithshme dhe veprimtari publike 

- i përgadit  aktet për këshillin  dhe kryetarin e 

komunës  

-i përgaditë mbledhjete e këshilli dhe 

komisionet  e tyre; 

-kryen punë profesionale për Këshillin  dhe 

kryetarin e komunës; 

-kryen punë tjera teknike dhe ndihmëse; 



-ja sledi  sostojbata vo oblastite na javnite 
dejnosti, obrazovanie, kultura, sport, 
zdrastvo, socijalna za[tita i dejstvuva vrz 
podobruvawe na napredokot kaj istite. 
 
 

^len  9 
Oddelenieto za normativno pravni i op[ti 
raboti  gi vr[i slednite zada~i: 
- gi sledi zakonite i podzakonskite akti 
kako i drugite propisi  i op[ti akti vo 
nadle`nost na lokalnata samouprava; 
-podgotvuva odluki i drugi op[ti i 
poedine~ni akti od nadle`nost na sovetot i 
gradona~alnikot; 
-dava mislewe na aktite od aspekt na nivnata 
zakonitost; 
- gi  podgotvuva sednicite na Sovetot i 
sednicite na negovite komisii; 
- vr[i stru~ni i organizacioni raboti za 
Sovetot i gradona~alnikot; 
-vr[i organizaciono--administrativni 
raboti za Sovetot i Grdona~alnikot; 
-se gri`i za izvr[uvawe na odlukite od 
nadle`nost na Sovetot; 
-ja sledi nadle`nosta na mesnite zaednici, 
civilna za[tita; 
-vr[i rabota za davawe pravna pomo[ i 
potrebni pravni intervencii vo drugite 
sektori i oddelenija na op[tinaskata 
adminisracija; 
 -kancelarisko-arhivsko rabotewe koe go 
opfa]aat priemot, otvoraweto,evidencijata 
i ispra]aweto na aktite na organite na 
op[tinata; 
-tehni~ko -administrativni raboti za 
potrebite na op[tinata 
(Sekretarski),kurirski zada~i,raboti za 
vozniot park i drugi pomo[no tehni~ki 
raboti( kafe kuvar i  higieni~ar),  
-i vr[i drugi raboti koi ]e mu bidat 
dovereni od Sovetot i Gradona~alnikot;    
 
 
 

^len 10 
 

    Oddelenieto za javni dejnosti  
 -sledewena sostojbatavo oblastite na 
obrazovanieto( pred[kolsko  i osnovno), 

-e ndjek djendjen nga lëmitë e veprimtarive 

publike, arsim, kultur, sport, shëndetsi, 

mbrojtje sociale dhe vepron kah përmirësimi i 

përparimit tek të njejtit. 

 

Neni  9 

Seksioni për punë normativo-juridike dhe të 

përgjithshme, i kryen punët në vijim: 

-i ndjek ligjet, aktet nënligjore si dhe normat 

tjera dhe aktet e përgjithëshme që janë në 

kompetenca të vetqeverisjes lokale; 

-përgaditë vendime dhe akte tjera të 

përgjithshme  hde vetanake nga kompetencat e 

këshillit dhe kryetarit të komunës; 

-jep mendime për aktet nga aspekti i 

ligjshmërisë së tyre; 

-i përgaditë mbledhje e këshillit dhe mbledhjet 

e komisionit të tyre; 

-kryen punë profesionalo-organizuese për 

Këshillin dhe kryetarin e komunës; 

-kryen punë administrative të organizuara për 

Këshillin dhe Kryetarin e komunës; 

-kujdeset për realizimin e vendimeve që dalin 

nga kompetencat e Këshillit; 

-e ndjek kompetencën e bashkësive lokale, dhe 

mbrojtjen civile; 

-kryen punë për dhënje të ndihmës juridike dhe 

intervenime juridike të nevojshme për sektoret 

dhe seksionet e administratës komunale; 

-puna e zyrës-arhivës e cila e përfshinë 

pranimin, hapjen, evidencën dhe përcjelljen e 

akteve të organeve të komunës; 

-punë tekniko administrative për nevojat e 

komunës(punë sekretarie), detyrat e kurirëve, 

punë për parkun e maqinerisë dhe punë tjera 

teknike ndihmëse (kafe bërës dhe pastrues),  

-kryen edhe punë tjera të cilat do të i besohen 

nga Këshilli dhe Kryetari i komunës. 

 

 

 

Neni  10 

 

Seksioni për veprimtari publike 

-bënë ndjekjen e gjendjesn në lëmitë e arsimit 

(parashkollore dhe tetëvjeçare), kulturë, sport, 



kulturata sportot, socijalnata za[ita i 
zdrastvoto vo ramkite na zakonskite 
nadle`nosti; 
-gi sledi propisite i dava mislewe od ovie 
oblasti; 
-predelaga  merki i aktivnosti [to treba 
lokalnata vlast da gi prevzeme; 
-vr[i i drugi raboti [to ]e mu bidat 
staveni vo nadle`nost soglasno zakonite i 
drugite propisi, odnosno od strana na 
Sovetot i grdaona~alnikot. 
 
 

^len 11 
 

     Sektor za finansiski para[awa gi vr[i 
rabotite [to se odnesuvaat na:  
- sledewe i primena na  zakonite i 
podzakonskite akti  i propisi od oblasta na 
buxetskoto i materijanoto finansisko 
rabotewe; 
-sledewe, upravuvawe i kontrola na 
sostojbata i dvi`eweto na sredstvata na 
subjektot utvrdeni so buxetot; 
-podgotvuvawe, izvr[uvawe i izvestuvawe za 
izvr[uvawe na Buxetot za subjektot  
-izrabotuva  buxetot i zavr[nata smetka 
kako i drugi akti od oblasta na 
finansiraweto; 
- podgotovka na strate[ki plan; 
-sproveduvawe na eh-ante i ex- post finasiska 
kontrola; 
-izgotvuvawe na finasiski plan za 
izvr[uvawe na Buxetot (mese~en, kvartalen 
i godi[en) za subjetot, organite vo sostav i 
edinkite korisnici na subjektot; 
- sledeweto na ostvaruvaweto na prihodite i 
izvr[uvaweto na tro[ocite na subjektot; 
- smetkovodstveon evidentirawe za 
izvr[uvawe na Buxetot i podgotovuvawe na 
godi[na smetka; 
-podgotovka na Godi[en finansiski 
izve[taj  ,osven izve[taj za izvr[enite 
revizii i aktivnosti na vnatre[nata 
revizija koj go podgotvuva oddelenieto za 
vnatre[nata revizija ; 
-blagajni~ko rabotewe; 
-podgotovka, primawe, likvidirawe i 
kontrola na smetkovostvena  dokumentacija; 
-presmetuvawe i isplata na platite na 

mbrojtje sociale dhe shëndetësi në kuadër të 

kompetencave ligjore; 

-i ndjek normat dhe jep mendime për këto 

lëmi; 

-propozon masa dhe aktivitete që duhet ti 

ndërmerë pushteti lokal; 

-kryen edhe punë tjera që do të i jepen në 

kompetenca konform normave ligjhore, 

ghegjësisht nga ana e Këshillit dhe Kryetarit të 

komunës. 

 

 

Neni  11 

 
Sektori për çështje financiare i kryen punёt qё  u 

pёrkasin: 

-ndjekje dhe zbatim tё  akteve dhe nёnakteve 

ligjore dhe normave nga lёmia e punёs sё  Buxhetit 

dhe punёs material- financiare; 

-ndjekje, menaxhim dhe kontrollim tё  gjendjes dhe 

lёvizjes tё  mjeteve tё  subjektit tё  caktuara me 

Buxhet; 

-pёrgaditje, realizim dhe informim pёr realizimin e 

Buxhetit pёr subjektin; 

 -pёrpunon Buxhetin dhe llogarin pёrfundimtare si 

dhe aktet tjera nga lё mia e financimit; 

 -pёrgaditё  plan strategjik; 

-ndryshim dhe plotësim i buxhetit dhe plani 

strategjik i subjektit; 

-zbatimin e ex - ante dhe exh-post kontroll 

financiare; 

 -pёrgaditjen e planit financiar pёr realizimin e 

Buxhetit (mujor, kuartal dhe vjetor) pё r subjektin, 

organet nё  pёrbё rje dhe shfrytё zuesit individual 

tё  subjektit; 

    -ndjekjen dhe sendёrtimin e tё  hyrave dhe 

realizimit tё  harxhimeve tё  subjektit; 

    -evidentimi i kontabilitetit pёr realizimin e 

Buxhetit dhe pёrgaditjen e llogarisё                        

pёrfundimtare; 

    -pёrgaditjen e Raportit vjetor financiar, pёrveç 
Raportit pёr revizionet e kryera dhe aktivitete e 

revizionit tё  brendёshёm qё  e pёrgaditё  seksioni 

pёr revizion tё  brendёshёm; 

    -punё  arkёtarie; 

    -pёrgadit, pranimin, likuidimin dhe kontrollimin 

e dokumentacionit tё kontabilitetit; 

    -parallogaritjen dhe pagesёn e rrogave pёr tё  

punёsuarit nё  subjekt; 



vrabotenite vo subjektot; 
-vr[i planirawe na prihodi,nivno 
utvrduvawe na naplata; 
-primena na zakonite, podzakonskite akti i 
drugit propisi od oblasta na javnite 
nabavki; 
-sledeweto i sogleduvaweto na potrebite od 
nabavki vo op[tinata 
-izgotvuva godi[en plan za javni nabavki i 
negova realizacija; 
- dava stru~na i tehni~ka pomo[ na 
Komisijata za javni nabavki,vodewe na 
evidencija i dokumentacija vo 
-vr[i drugi raboti od oblasta na 
finansiskoto upravuvawe i kotrola. 

 
^len 12 

 
    Oddelenie za buxetska koordinacija i 
kontorola 
-go koordinira procesot na podgotvuvawe i 
izmenuvawe i dopoolnuvawe na Buxetot i 
strate[kiot plan  na subjektot; 
- go koordinira procesot na razvoj, 
vospostavuvawe, sproveduvawe  i odr`uvawe 
na finansiskoto upravuvawe i kontrola; 
- davawe predlozi za 
vospostavuvawe/ukinuvawe na eh-ante 
finansiska kontrola  so vr[ewe na 
procenka na rizik i a`uruirawe na 
procedurite za rabotnite procesi od 
oblasta na finansiskoto upravuvawe i 
kontrola; 
- zadol`itelno dava mislewe po predlog 
aktite [to gi izgotvuvaat drugite 
organizacioni edinici vo subjektot i 
prelog aktite na drugi sublekti koi ili 
mo`at da imaat finansiski impolikacii za 
buxetot na subjektot; 
- izgotvuvawe plan za vospostavuvawe na 
finnasisko upravuvawei kontrola kako i 
metodologija za sproveduvawe na planot koi 
gi odobruva rakovoditelot na subjektot; 
- sledewe i primena na  zakonskata 
regulativa od oblasta na  buxetskoto 
rabotewe; 
- dava mislewe po predlog na aktite [to gi 
izgotvuvaat  drugite organizacioni edinici 
vo subjektot i predlog aktite na drugite 
subjektikoi imaat ili mo`at da imaat 

    -kryen planifikimin e tё  hyrave, caktimin e 

rrogave; 

    -zabatimin e ligjeve, dhe akteve nёnligjore dhe 

normave tjera nga lёmia e furnizimeve publike; 

    -ndjekjen dhe shqyrtimin e nevojave pёr 

furnizim nё  komunё ; 

    -pёrgaditё  plan vjetor pёr furnizime publike dhe 

realizimin e tyre; 

    -jep ndihmё  profesionale dhe teknike 

Komisionit pёr furnizime publike, mbajtjen e 

evidencёs dhe dokumentacionit; dhe 

    -kryen edhe punё   tjera nga lёmia e menaxhimit 

financiar dhe kontrollit. 

 

 

 

Neni 12 

 

-Seksioni për koordinim buxhetor dhe 

kontroll 

-e koordinon procesin për përgaditje dhe 

ndryshim dhe plotësim të Buxhetit dhe planin 

strategjik të subjektit; 

-e koordinon procesin e zhvillimit, vënjen, 

zbatimin dhe mbajtjen dhe drejtimin e 

kontrollit finansiar; 

-dhënja e propozimeve për vënjen/ndërprerjen 

e ex ante të kontrollit finansiar me vlerësimin e 

rezikut dhe azhurimin e proceduarve për 

proceset punuese nga lëmia e drejtimit 

financiar dhe kontrollës; 

-detyrimisht jep mendim për propozim aktet që 

i përgadisin njësitë tjera organizative në 

subjektin dhe propozim aktet të subjekteve 

tjera të cilët ose mund të kenë implikime në 

buxhetin e subjektit; 

-përgaditë plan për vënjen të drejtimit të 

kontrollit financiar si dhe metodologjinë për 

zbaitimin e planit që e lejon udhëheqësi i 

subjektit; 

-përcjellja dhe zbatimi i regullativës ligjore nga 

lëmia e punës buxhetore; 

-jep mendim nga propozimi i akteve që i 

përgadisin njësitë tjera organizative në 

subjektin dhe propozim aktet e subjekteve tjera 

që kanë ose mund të kenë implikime finansiare 

për buxhetin e subjektit; 

-përgaditë raport për realizimin e programeve, 



finansiski implekacii za buxetot na 
subjektot ; 
- podgotovka na izve[taj za realizirani 
programi, proekti i dogoovri; 
- podgotovka na izve[taj za aktivnostite za 
vospostavuvawe i razvoj na na finansisko 
upravuvawe  i kontrola; 
- vr[ewe na samoprocenki na odelni 
procesi na sistemot na 
fionnasiskoupravuvawe i kontrola; 
- podgotovka na Godi[en izve[taj od 
Zakonot za javna vnatre[na finansiska 
kontrola. 
-Kontrola na izvr[uvawe na buxetot; 
-kontrola na izvr[uvawe na utvrdenite 
politiki i operativnoto 
upravuvawe(nadzor na celokupniot proce na 
finansiskoto upravuvawe i kontrola); 
-sledewe na realizacija na dogovorite na 
javni nabavki i sproveduva eh-ante i eh-post 
finansiksa kontrola vr[ewe 
dokumentirana kontrola na komletnosta i 
ispravnosta na celokupnata 
dokumentacija(fakturi, 
pora~ki,ispratnici, rabotni nalozi, 
priemnici, i drugo i nivna usoglasenost so 
dogovorot za javni nabavki;) 
- izgotvuvwe na informacii i izve[tai  za 
izvr[uvawe na buxetot; 
-Sledewe i primen ana zakonskata 
regulativa. 

 
^len 13 

    Oddelenie za smetkovodstvo i pla]awe 
 
-Sporeveduvawe smetkoovdstveno 
evidentirawe na izvr[uvawe na buxetot / 
finasiskiot plan i podgotvuvaweto na 
godi[nata smetka ( bilans  na sostojba, 
bilans na prihodite i rashodite, 
konsolidiran bilans na prihodite i 
rashodite,konsolidiran bilans na 
kapitalniot imot, bilans na zadol`uvawe  i 
bele[ki /obrazlo`enie kon finansiskite 
izve[tai); 
-Smetkovodstveno eidentirawe na 
osnovnite sredstva na subjektot, 
evidentirawe i napalta na pobaruvawata i 
videntirawe i pla]awana dostasanite 
obvrski; 

projekteve dhe kontratave; 

-përgaditë raport për aktivitetet për vënje dhe 

zhvillim të udhëheqjes financiare dhe 

kontrollim; 

-kryen vetvlerësime të proceseve të caktuara të 

sistemit udhëheqës të financimit dhe 

kontrollës; 

-përgaditë raport vjetor nga Ligji për kontrollë 

të brendëshme publike financiare. 

--kontroll i ekzekutimit të Buxhetit; 

- kontroll e ekzekutimit të politikave të 

caktuara dhe udhëheqjen operative (mbykqyrje 

mbi procesin e përgjithshëm të udhëheqjes 

financiare dhe kontrollit); 

-përcjellja e realizimit të kontratave për 

furnizime publike dhe zbatim ex ante dhe ex 

post kontrollit financiar- kryerjen e kontrollit 

dokumentar të kompletuara dhe e drejtë të 

dokumentacionit të përgjithëshëm (fatura, 

porosi, përcjellje, porosi pune, pranime dhe të 

tjera dhe harmonizimi me kontratën për 

furnizime publike); 

-përgaditja e informacioneve dhe raporteve për 

ekzekutimin e Buxhetit; 

-përcjellje dhe zbatim të regullativave ligjore. 

 

 

 

 

Neni 13 

 

Seksioni për kontabilitet dhe pagesë 

 

-zbaton evidentimin e kontabilitetit për 

zbatimin e buxhetit /planin finansiar dhe 

përgaditje të llogarisë vjetore, bilansin e 

gjendjes, billansin e të ardhurave dhe 

harxhimeve, billansin e konsiliduar të pronës 

kapitale, billansin e huasë dhe regjistrimeve 

/arsyetimin e raportit finansiar); 

-evidentimi i kontabilitetit të mjeteve 

themelore të subjektit, evidentimin dhe 

pagesën e kërkesave dhe evidentim dhe pages 

të obligimeve të arritura; 

-raporti finansiar dhe buxhetor; 

-mbrojtja e mjeteve dhe obligimeve vlera e të 



-Buxetsko i finansisko izvestuvawe; 
-Za[tita na sredstvata i obvrskite ~ija 
vrednost e evidentirana vo bilansot na 
sostojba; 
-Izgotvuvawe na godi[ini, kvartalni i 
mese~ni finsiski planoviza buxetot na 
subjektot i negovite organi vo sostavi i 
edinki korisnici soglasno zakonskite 
propisi; 
-eh-ante smetkoovdstvena kontrola na 
celokupnata dokumentacija pred da se 
izvr[i pla]aweto soglasnopi[anite 
proceduriza smetkovodstvenite procesi ; 
-sledewe i primena na zakonskata 
regulativa od oblasta smetkovodstveno , 
materijalno i fnansisko rabotewe; 
-sekojdenevno vodewe na blagajni~ki raboti 
i trezor; 
-presmetka i isplata na platite na 
vrabotenit 

 
^len 14 

 
   Oddelenie za adminisrirawe so danoci i 
taksi: 
-gi pribira i gosledi pribiraweto na 
sopstveni prihodi na Buxetot na op[tinata; 
-vr[i utvrduvawe i napalta na sopstvenite 
prihodi; 
- vr[i utvrduvawe i napalta na sopstvenite 
prihodi; 
- vr[i adminisrirawe na lokalnite danoci 
i komunalnite taksi naop[tinata; 
-vr[i usoglasuvawe na sostojba vo dano~nata 
evidencija; 
-vr[i evidentirawe na zadol`uvaweto i 
razdol`uvawata na danocite,taksite i 
podgotovuva zavr[na smetka zaovie prihodi, 
vr[i prisilna naplata na dano~niot dolg, 
pari~na kazna i kamata; 
- vodi registar na podvi`en i nedvi`en imot 
na op[tinata; 
- gi sledi i primenuva propisite [to se 
odnesuvaat na utvrduvawe na  danokot na 
promet na  nedvi`nosti i prava, danok na 
nasledstvo i komunalni taksi, vodi upravna 
postapka i vr[i drugi raboti vo soglasnot 
so zakon i drugi propisi od ovaa oblast; 
- vr[i i drugi rabotikoi ]e mu bidat dovereni 
odd strana na gradona~alnikot i Sovetot.  

cilëve është evidentuar në billansin e gjendjes; 

-përgaditja e raportit tre mujor dhe planeve një 

mujor finansiar për buxhetin e subjektit dhe 

organeve të tija në përbërje dhe njësi 

shfrytëzuese në pajtim me dispozitat ligjore; 

-ex ante kontrollë e kontabilitetit të 

dokumentacionit të përgjithshëm para se të 

kryhet pagesa në pajtim me procedurat e 

shkruara për proceset e kontabilitetit; 

-përcjellja dhe zbatimi i regullativës ligjore nga 

lëmia e kontabilitetit, aktiviteti finansiar dhe 

material; 

-evidenca ditore e punëve të arkës dhe thesarit; 

-llogaritje dhe pagesa e rogave të të 

punësuarive. 

 

 

 

 
Neni 14 

 

  Seksioni pёr administrim me tatimet dhe 

taksat: 

  -i grumbullon dhe ndjek grumbullimin e tё  

hyrave tё  veta tё  Buxhetit tё  komunёs; 

  -bёnё  pagesё n e rrogёs sё  caktuar nga tё  hyrat e 

veta; 

-bёnё  administrimin e tatimeve lokale dhe taksave 

komunale tё  komunёs; 

 -bёnё  harmonizimin e gjendjes nё  evidencёn e 

tatimeve; 

 -bёnё  evidentimin e detyrimeve dhe shkarkimin 

nga tatimet, taksat dhe pёrgaditё  llogarinё              

pёrfundimtare pёr kёto tё  hyra, bёnё  pagesё  tё  

dhunёshme pёr borxhin tatimor, gjobё  nё  tё  holla 

dhe kamata; 

 -bёnё  regjistrimin e pronёs sё  tundёshme dhe tё  

patundёshme tё  komunёs; 

    -ndjek dhe zbaton normat qё  i pёrkasin caktimit 

tё  tatimit tё  qarkullimit tё  patundёshmёrisё  dhe 

tё  drejtat, tatimit tё  trashёgimisё  dhe taksat 

komunale, bёnё  procedurё  administrative, kryen 

edhe punё  tjera nё  pajtimme ligjin dhe normat 

tjera nga kjo lёmi; 

    -kryen edhe punё  tjera tё  cilat do tё  i besohen 

nga ana e Kryetarit tё  komuns dhe Kёshillit; 

 

 

 



 
 

 
^len 15 

Oddelenie za javni nabavki, gi izvr[uva 
nadle`nostite koi se odnesuvaat na: 
-sledewe i primena na zakonskata 
regultaiva od oblasta na javnite nabavki; 
-podgotovka na interni akti/ proceduri za 
javni nabavki; 
-koordinacija na potrebite za javni nabavki 
vo op[tinata i podgotovka na godi[en plan 
za javni nabavki; 
-sledewe na izvr[uvaweto na godi[niot 
plan za javni nabavki; 
-podgotovka na re[enia/odluki za javni 
nabavki i dogovori i barawa soglasnosti za 
javni nabavki; 
-podgotovka na oglasi za javni nabavki i 
tenderska dokumentacija; 
-vodewe na evidencija na javnite nabavki 
[to se vr[aat vo op[tinata po vidovi na 
postapki i evidenci na drugite nabavki po 
vidovi; 
-izgotvuvawe na dogovori za javni nabavki; 
-koordinacija, izgotvuvawe i sledewe na 
realizacijata na pora~kite soglasno 
sklu~enite dogovori za javni nabavki. 

 
 
 
 

^len 16 
 

    Sektor urbanizam , komunalni dejnosti, 
za[tita na `ivotnata sredina i lokalen 
ekonomski razvoj gi vr[i rabotite [to se 
odnesuvaat na : 
-urbanisti~ko planirawe, izdavawena 
odobrenija za gradewe na objekti od lokalno 
zna~awe utvrdeni so zakon; 
-ureduvawe na prostorot i ureduvawe na 
grade`no zemji[te; 
-izgradba i odr`uvawe na komunalni objekti 
i instalacii, izgradba, rekonstrukcija i 
odr`uvawe na ulicite, javnoto zelenilo, 
javnoto osvetluvawe i druga komunalna 
oprema; 
-za[tita na `ivotna sredina i priroda; 
-merki z aza[tita i spre~uvawe na 

 

 

 

Neni  15 

Seksioni për furnizime publike, i kryen 

kompetencat që kanë të bëjnë me: 

-e ndjek zbatimin e rregullativave ligjore nga 

lëmia e furnizxizmeve publike; 

-përgadit akte interne/proceduar për furnizime 

publike; 

-koordinimin e nevoojave për furnizime 

publike në komunë dhe përgaditë planin vjetor 

për furnizime publike 

-ndjek realiziimin e planit vjetor për furnizime 

publike; 

-bënë përgaditjen e aktvendimeve/vendime për 

furnizime publike kontrata dhe kërkesa, 

pëlqime për furnizime publike; 

-përgaditë shpalljen për furniz\ime publike dhe 

dokumentacionin e tenderit; 

-mbanë evidencën e furnizimeve publike që 

bëhen në komunë sipas llojeve dhe 

procedurave dhe evidencave të llojeve të 

ndryshme të furnizimeve sipas llojeve; 

-përgaditë kontrata për furnizime publike; 

-koordinon përgaditjen dhe ndjekjen e 

realizimit të porosive konform kontratave të 

lidhura për furnizimet publike. 

 

Neni  16 

 

Sektori për urbanizëm, veprimtari 

komunale, mbrojtje e mjediisit jetsor dhe 

zhvillim ekonomik lokal i kryen kwto 

detyra: 

-planifikim urbanistik, dhënje të lejev epër 

ndërtim të objekteve me domethënje lokale të 

përcaktuara me ligj; 

-Rregullimin e hapsiarve dhe rregullimin e 

tokës ndërtimore; 

-ndërtim dhe m irëmbajtje të objekteve 

komunale dhe instalimeve, ndërtim, 

rikonstruim dhe mirëmbajtje të rrugëve, 

gjelbërimit publik, ndryçimit publik dhe 

paisjes tjetër komunale; 

-mbrrojtaj e mjedisit jetsor dhe natyrës; 

-masat për mbrojtjen dhe pengimin e ndotjes së 



zagaduvawe na vodata, vozduhot, zemji[teto i 
civilnata za[tita; 
-vr[i planirawe na lokalniot razvoj i 
sproveduvawe na planovite od ovaa oblast. 

 
 

^len 17 
 
Oddelenieto za urbanizam i urbanisti~ko 
planirawe  gi vr[i slednive zada~i: 
- urbanisti~ko  planirawe ; 
-ureduvawe na prostorot; 
-ureduvawe i upotreba na grade`no 
zemji[te; 
-izdavawe na re[enie za lokaciski uslovi ; 
-vodi postapkata za izdavawe na odobrenija 
za gradewe od lokalno zna~ewe; 
-dava stru~no mislewe vo postapkite za 
izdavawe na odobrnie za upotreba  i 
tehni~ki priem na gradba,  
-ja sproveduva upravnata postapka po 
predmeti od svoja nadle`nost  soglasno so 
zakon, 
-podgotvuvawe na dokumentacija za 
urbanisti~ko planirawe; 
-podgotvuvawe na inicijativi i predlozi za 
donesuvawe na urbanisti~ki planovi; 
-vodi postapka za eksproprijacija; 
-izgotvuva i donesuva poedine~ni akti  od 
ovaa oblast; 
-vr[i i drugi raboti [to ]e bidat staveni 
vo nadle`nost. 
 

^len 18 
    Oddelenie za komunalni dejnosti, za[tita 
na `ivotnata sredina i lokalen ekonomski 
razvoj gi vr[i rabotite [to se odnesuvaat 
na : 
-sledewe na sostojbata so 
vodosnabduvaweto,otpadnite vodi i 
atmosverskite vodi, odr`uvawe na javnata 
~istota,odr`uvawe i koristewe na 
parkovite,zeleniloto, , sobirawe, 
transport i deponirawe na cvrst i 
tehnolo[ki otpad, snabduvawe so 
elektri~na energija, -javnoto osvetluvawe 
-izgradba i odr`uvawe na pati[ta; 
-regulacija i odr`uvawe na re~nite korita; 
-izgradba i odr`uvawe na soobra]ajna 
signilizacija; 

ujit, ajrit, tokës dhe mbrojtjen civile; 

-bënë planifikimin e zhvillimit lokal dhe 

zbatimin e planeve nga kjo lëmi 

 

 

Neni  17 

 

Seksioni për urbanizëm dhe planifikim 

urbanistik i kryen detyrat në vijim: 

-planifikim urbanistik; 

-rregullimin të hapsirës; 

-rregullim dhe përdorim të tokës ndërtimore; 

-dhënja e aktvendimeve për kushte të 

lokacionit; 

-mbanë procedurë për dhënjen e lejeve për 

ndërtim me domethënje lokale; 

-jep mendim profesional në procedurat për 

dhënjen e lejeve për përdorimin e pranimit 

teknik të ndërtimit; 

-e zbaton procedurën admiistrative për lëndët 

nga kometencat e saja që janë në pajtim me 

ligjin; 

-përgaditë dokumentacion për planifikim 

urbanistik; 

-përgaditë inicime dhe propozime për sjelljen e 

planeve urbanistike; 

-mbanë procedurë për eksproporciacion; 

-përgaditë dhe sjellë akte për këtë lëmi; 

-bënë edhe punë tjera që do ti vendosin në 

kompetenca. 

 

Neni  18 

Seksioni për veprimtari komunale, mbrojtja 

e mjediisit jetsor dhe zhvillim ekonomik 

lokal i kryen punët që kanë të bëjnë me: 

-ndjekjen e gjendjes me ujësjellsit, ujrat 

atmosferik dhe të zeza, mirmbajtjen e 

pastërtisë publike, mirmbajtjen dhe 

shfrytëzimin e parqeve, gjelbërimeve, 

grumbullimin, transportin dhe deponimin e 

mbeturinave të forta teknologjike, paisjen me 

energji elektrike, ndryçimin publik; 

-ndërtim dhe mirëmbajtje të rrugëve; 

-rregullimin dhe mirëmbajtjen e shtretërve të 

lumenjëve; 

-ndërtim dhe mirëmbajtje të sinjalee të 



-izgotvuva i realizira propisi od oblasta 
na patniot soobra]aj, liniski prevoz na 
patnici, avto taksi prevoz, parkirawe, 
regulirawe na re`imot na soobra]aj; 
-gi prou~uva zakonskite propisi i drugite 
op[ti akti od oblasta  na lokalnata 
samouprava i za[tita na `ivotnata sredina 
i prirodata i se gri`i za nivna primena; 
- gi sledi i sproveduva zakonskite propisii 
drugite podzakonski akti; 
-izgotvuva programa za namaluvawe na 
zagaduvaweto i podobruvawe na kvalitetot 
na ambientot vozduh vo op[tinata; 
- izgotvuva Akcionen plan za zonite kade 
[to ima realen rizik od namaluvawe na 
propi[anite grani~ni vrednosti na 
kvalitet. 
-predlaga merki za za[tita od bu~ava ; 
-opredeluvawe na imiwa na ulici,plo[tadi, 
mostovi i drugi  infrastrukturni objekti, 
vodi registr soglasno zakon; 
-vr[i planirawe na lokalen ekonomski 
razvoj; 
-izgotvuva planovi za LER, odluki i drugi 
raboti od oblasta na ekonomskiot razvoj; 
-vodi ekonomska politika; 
-vr[i utvrduvawe  na razvojnite i 
strukturnite prioriteti; 
-podr[ka i razvoj na malite i srednite 
pretprijatija vo lokalno nivo; 
-vospostavuvawe i razvoj na lokalnata 
mre`a na institucii za promovirawe na 
partnerstvo; 
-vr[i i drugi raboti [to ]e mu bidat 
staveni vo nadle`nost. 
 
 

^len 19 
 
Oddelenieto za inspekciski raboti, samo so 
izvr[iteli-inspektori   
Vr[i inspekciski nadzor nad primenata na 
odredbite na zakonite i propisite koi se 
odnesuvaat na  urbanizamot i prostornoto 
planirawe, za[tita na `ivotnata sredina, 
komunalnata higiena, patniot soobra]aj, nad 
utvrduvaweto i naplatata na danocite na 
imot, nadzor nad javnite pretprijatija 
osnovani od op[tinata, nad fizi~ki i 
pravni lica na koj op[tinata im dala 

komunikacioneve; 

-përgaditë dhe realizon norma nga lëmia e 

komunikacionit rrugor, vijor të rrugëve 

autotaksive, parkimin dhe rregullimin e 

regjimit në komunikacion; 

-i studion normat ligjore dhe aktet tjera të 

përgjithëshme nga lëmia e vetqeverisjes lokale 

dhe mbrojtja e mjedisit jetsor dhe natyrës, 

poashtu kujdeset për zbatimin e tyre; 

-i ndjek dhe zbaton aktet ligjore dhe aktet tjera 

nënligjore; 

-përgaditë program për zvoglimin e ndotjes dhe 

përmirësimin e cilësis së ambienti(ajrit) në 

komunë; 

-Përgaditë plan akcional për zonat ku ka rrezik 

real nga zvoglimi i vlerave të kufizuara të 

cilësisë.  

Propozon masa për mbrojtjen nga zhurma; 

-përcakton emra të rrugëve, sheshe, ura dhe 

objekte tjera infrastrukturale, mbanë edhe ditar 

konformë ligjit; 

-bënë planifikimin e zhvillim lokal; 

-përgaditë plane për ZHEL 

-vendime dhe punë tjera nga lëmia e ZHE; 

-mbanë politik ekonomike; 

-bënë rregullimin e prioriteteve zhvëllimore të 

strukturave; 

-përkrahje dhe zhvillim të ndërmarjeve të 

mesme dhe të vogla në nivel lokal; 

-vendos zhvillimin e rjetiot lokal të 

institucioneve për promovimin e partneritetit ; 

-bënë edhe punë tjera që do ti vehen në 

kompetenca. 

 

Neni  19 

 

Seksioni për punë inspektorale, vetëm me 

inspektor-përmbarues 

Bënë mbykqyrje inspektorale mbi zbatimin e 

dispozitave të ligjeve dhe normave të cilët kanë 

të bëjnë me urbanizmin dhe planifikimin 

hapsinor, mbrojtjen e mjedisit jetsor, higjienën 

komunale, komunikacionin rrugor, mbi 

përcaktimin e pagesës së tatimeve të pronës, 

mbykqyrje mbi ndërmarjet publike të 

themeluara nga komuna mbi personat fizik dhe 



dozvola za vr[ewe na komunalna dejnost, 
izdavawe na re[enija, podnesuvawe na 
prijavi do nadle`nite dr`avni organi, ja 
sledi problematikata od oblastite na 
nadle`nost na op[tinata, vr[i analiza na 
sostojbata, dostavuva izve[tai i dava 
inicijativi i predlozi za nivno  re[avawe. 
 
 
 
 

^len  20 
Oddelenieto za ~ove~ki resursi gi vr[i 
slednite zada~i: 
 
-gi sledi i primenuva zakonskite propisi od 
oblasta na ~ovekite resursi; 
-gi podgotvuva aktite  [to se odnesuvaat na 
pravata, obvrskite i odgovornostite na 
vrabotenite; 
-podgotvuva stru~no-analiti~ki  i  
drugi materijali vo vrska so ~ove~kite 
resursi; 
- ja vodi i a`urira elektronskata baza na 
podatoci na vrabotenite, sorabotuva so 
MIOA i AA vo odnos na site para[awa 
povrzani so Zakonot za administrativni 
slu`benici (rabotni odnosi,obuki i 
ocenuvawe i dr.); 
- ja sproveduva postapkata za vrabotuvawe na 
administrativni slu`benici i na licata 
bez status na administrativni slu`benici, 
gi popolnuva i dostavuva obrasci.  
do  Centralen register za dr`avni 
slu`benici; 
- u~estvuva vo podgotovka na Godi[na plan za 
obuka; 
- vr[i ocenka za potreba od obuka i predlaga 
nasoki za doosovr[uvawe na vraboteni; 
-go  koordinira procesot na ocenuvawe na 
administrativni slu`benici; 
-izrabotuva izve[taj za ocenuvawe; 
- vr[i kordinacija i go podgotovuva planot 
za koristewe na godi[ni odmori; 
-ostvaruva redovna komunikacija i  
sorabotka so drugite oddelenija za ~ove~ki 
resursi od organite na upravata so cel 
otkrivawe na ~ove~ki potencijali  i dava 
predlog za vrabotuvawe bez javen oglas od 
eden vo drug organ; 

juridik të cilëve komuna u ka dhënë leje për 

kryerje të veprimtarive komunale, dhënje të 

aktvendimeve, parashtrimin e paraqitjeve deri 

te organet shtetrore kompetente, e ndjek 

problematikën nga lëmia e kompetencave të 

komunës, bënë analizat e gjendjeve, parashtron 

raporte dhe jep inicime dhe propozime për 

zxgjedhjen e tyre. 

 

 

Neni 20 

Seksioni për rersurse njerzore i kryen 

detyrat në vijim: 

 

-i ndjek dhe zbaton normat ligjore nga lëmia e 

resurseve njerzore; 

-i përgaditë aktet që kanë të bëjnë me të drejtat, 

obligimet dhe përgjegjësit e të punësuarive; 

-përgaditë analitika profesionale dhe materijale 

tjera në lidhje me resurset njerzore; 

-udhëheqë dhe azhuron bazën elektronike për 

të dhënat e të punësuarive, bashkëpunon me 

AA dhe MSHIA dhe në lidhje me të gjitha 

çështjet e lidhura me ligjin për nënpunsa 

administrativ (mardhënje punë, trajnime dhe 

vlerësime etj); 

-e zbaton procedurën për punsimin e 

nënpunsave shtetror dhe të personave pa status 

të nënpunsit administrativ i plotson dhe i 

dorzon formularet deri në regjistrin qendror për 

nënpunsa shtetnor; 

-merë pjesë në përgaditjen e planin vjetor për 

trajnime; 

-bënë vlerësimin për nevojën për trajnimin dhe 

propozon drejtime për përsosjen e punëtorëve; 

-e koordinon procesin e notimit të puntorëve; 

-përgaditë raport për notimin; 

-bënë koordinim dhe pregadit planë për 

shfrytëzimin e pushimeve vjetore; 

-sendërton komunikim të rregullt dhe 

bashkëpunon me seksione tjera për resurset 

njerzore nga organet e administratës me qëllim 

të zbulimit të potencialeve njerzore dhe jep 

propozim për punsim pa shpallje publike nga 

një organ në tjetër; 

-e ndjek zhvillimin e kulturës organizative në 



-go sledi razojot na organizaciskata kultura 
vo organot; 
-vr[i idrugi raboti [to ]e mu bidat staveni 
vo negova nadle`nost. 
 
 
 
IV.Rakovodewe so organizacionite oblici 

 
^len 21 

     So op[tinskata administracija rakovodi 
Gradona~alnikot na op[tinata. 

 
^len 22 

         So sektorot rakovodi rakovoditel na 
sektorot. 
         So oddelenieto rakovodi rakovoditel na 
oddelenieto. 
Vo slu~aj na otsustvo  ili spre~enost na 
rakovoditelot go zamenuva istiot vrz osnova 
na ovlastuvawe od sekretarot ili 
funkcionerot koj rakovodi so institucijata 
kade ne se nazna~uva sekretar. 
          Rakovdeweto se ostvaruva preku formi 
(kolegiumi, soveti i sl.),  celta, na~inot i  
dinamikata na raboteweto na ovie formi    
se odviva soglasno pravilnikot i Planot za 
javnost vo rabotata na op[tinata. 
 

^len 23 
           Vkupniot broj  vraboteni i rasporedot 
po zvawa i rabotni mesta go utvrduva 
gradona~alnikot na op[tinata so 
Pravilnikot za sistematizacija na 
rabotnite mesta na op[tiskata 
administracija. 
 
 
 
V.Preodni i zavr[ni  odredbi 

 
^len 24 

              So denot na vleguvawe vo sila na ovaa 
odluka prestanuva da va`i Odlukata za 
organizacija, delokrug i na~inot na 
izvr[uvawe na zada~ite na op[tinskata 
administracija, br.07-576/7  od 
29.03.2010god.("Slu`ben glasnik na 
Op[tina Brvenica" br.14/2010) i Odlukata 
za izmenuvawe i dopolnuvawe na Odlukata za 

organ; 

-bënë edhe punë tjera që do ti vehen në 

kompetenca. 

 

 

 

IV.Udhëheqja me format organizative 

 

Neni  21 

Me administratën komunale udhëheqë Kryetari 

i komunës. 

 

Neni  22 

Me sektorin udhëheqë udhëheqsi i sektorit 

Me seksionin udhëheqë udhëheqësi i seksionit 

Në rast të mungesës ose pengesës të 

udhëheqësit e zëvëndëson i njejti në bazë të 

autorizimit nga sekretari ose funksioneri i cili 

udhëheqë me institucionin aty ku nuk është i 

emëruar sekretar. 

Udhëheqja sendërtohet nëpërmjet formave 

(kolegiumit, këshilleve etj), qëllimi, mënyra 

dhe dinamika e punës së këtyre formave 

zhvillohet konformë rregullores dhe planit për 

transparencë në punën e komunës. 

 

Neni  23 

     Numrin e përgjithëshëm dhe shpërndarjen 

sipas titujve dhe vendit të punës e përcakton 

Kryetari i komunës me Rregulloren për 

sistematizimin e vendeve të punës të 

administratës komunale. 

 

 

 

 

V. Dispozitat përfundimtare dhe kalimtare 

 

Neni  24 

     Me ditën e hyrjen në fuqi të këtij ligji i 

ndërpritet vlefshmëria Vendimit për 

organizimin, fushveprimin dhe mënyrën en 

kryerjes së detyrave të administratës komunale 

nr.07-576/7 prej 29.03.2010 (“Fl.zyrtare e 

komunës së Bërvenicës” nr.14/2010) dhe 

Vendimi për ndryshimin dhe plotësimin e 



organizacija, delokrug i na~inot na 
izvr[uvawe na zada~ite na op[tinskata 
administracija, br.07-1560/7od 
28.09.2012god.("Slu`ben glasnik na 
Op[tina Brvenica" br.47/2012). 
 
 

^len 25 
           Ovaa odluka vleguva vo silaso denot na 
objavuvaweto vo ("Slu`ben glasnik na 
op[tina Brvenica"), a ]ese primenuva po 
dobienata soglasnost od Ministerstvo za 
informati~ko op[testvo i administracija. 
 

 
 
 
 

Br.08-1849/15 
25.12.2015 

 
Sovet na Op[tina Brvenica 

Pretsedatel,  
Taxidin Ramadani,s.r.                                                                           

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vendimit Vendimit për organizimin, 

fushveprimin dhe mënyrën en kryerjes së 

detyrave të administratës komunale nr.07-

1560/7 prej 28.09.2012 (Fl.zyrtare e komunës 

së Bërvenicës” nr.47/2012) 

 

Neni  25 

Ky Vendim hynë në fuqi me ditën e shpalljes 

në (“Fletoren zyrtare të Komunës së 

Bërvenicës”)kurse do të zbatohet pas marjes së 

pëlqimit nga Ministria për administrim dhe 

shoqëri informative. 

 

 

 

 

Nr.08-1849/15 

25.12.2015 

 

Këshilli i Komës së Bërvenicës 

K r y e t a r, 

Taxhidin Ramadani,d.v. 

   
    



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 


